РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

Об утверждения проекта  внесении изменений в Устав Николо-Александровского сельсовета

Принято Николо-Александровским сельским Советом народных депутатов
   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений, внесенных федеральными законами от   03.11.2015 № 303-ФЗ;)
    1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Николо-Александровского  сельсовета:

 1.1.

- в пункт 1 части 5 статьи 26 после слов:

«зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами, « совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»
- статью 26 дополнить частью 8 следующего содержания:
  «8.Глава должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
- часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 14;
«14. несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ.»
      2.  Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции по Амурской области.

 3.     Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации  и обнародования.
Председатель Совета народных депутатов                                          А.П.Тесля

Глава  Николо-Александровского сельсовета                                Г.Т.  Панарина

с.Николо-Александровка

№ 2
17.02.2016